
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Uchwała nr 47/2024/2025 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie stanowiska Senatu UAM  

dotyczącego nierzetelnych praktyk publikacyjnych 

 

 

Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Senat UAM 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

Senat Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zdecydowanie i jednoznacznie 

potępia wszelkie praktyki związane ze zjawiskiem określanym mianem paper mills 

(papierników, papierni, fabryk artykułów, spółdzielni publikacyjnych). Tego rodzaju działania 

(polegające m.in. na sprzedawaniu i kupowaniu autorstwa publikacji naukowych, fabrykowaniu 

wyników badań, kradzieży tożsamości naukowców, a także sprzedawaniu lub kupowaniu 

recenzji i cytowań) stanowią poważne naruszenie etyki naukowej, łamią zasady rzetelności, 

uczciwości i odpowiedzialności naukowej oraz podważają zaufanie do środowiska 

akademickiego.  

Pragniemy uczulić badaczy i badaczki UAM na problem paper mills, przypominając  

o konieczności dokonywania dokładnej analizy ofert współpracy, szczególnie jeśli pojawiają 

się wątpliwości co do etycznego charakteru przedstawianej propozycji. We wszystkich 

przypadkach Senat opowiada się za podejmowaniem działań zwiększających transparentność 

procesu badawczego i przeciwdziałających zjawisku paper mills, rekomendowanych przez 

Uniwersytecką Radę ds. Nauki. 

Wierzymy, że determinacja całej społeczności akademickiej oraz wspólna troska  

o zachowanie najwyższych standardów nauki może skutecznie przeciwdziałać nagannym 

praktykom publikacyjnym i zapobiegać udziałowi naukowców i naukowczyń UAM w tym 

procederze. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 


